
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2017 № 117_______

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 07.10.2011 № 13

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Законом 
Тульской области от 25 ноября 2016 года № 87-ЗТО «О внесении изменений 
в Закон Тульской области «О лесах Тульской области», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Тульской области» следующие изменения:

в пункте 4 приложения к постановлению:
а) в подпункте 63 текст «(в том числе осуществление мер пожарной 

безопасности и тушения лесных пожаров)» заменить текстом «(в том числе 
осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров, 
за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации 
и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по 
искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров)»;

б) подпункт 72 изложить в новой редакции:
«72) осуществляет прием от граждан, юридических лиц отчетов 

об использовании лесов, об охране лесов от пожаров, о защите лесов, 
о воспроизводстве лесов и лесоразведении, об охране лесов от загрязнения 
и иного негативного воздействия в форме и порядке, устанавливаемых 
уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;»;

в) подпункт 77 изложить в новой редакции:
«77) предоставляет в пределах земель лесного фонда лесные участки 

в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, 
устанавливает права ограниченного пользования чужими лесными участками 
(сервитут);»;

0 0 5 9 2 9



2

г) в подпункте 80, в абзаце 11 подпункта 89 текст «в части охраны 
и защиты лесов» заменить текстом «в части охраны лесов от пожаров, 
защиты лесов, воспроизводства лесов и лесоразведения, охраны лесов от 
загрязнения и иного негативного воздействия»;

д) абзацы 9, 10,14 подпункта 89 исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна1 
Тульской области -  пред сед а 
правительства Тульской обл: Ю.М. Андрианов


